件名：【近畿 FIT・FIP通信】2025年 2月 21日号（「エネルギーの森シンポジウム」開催（3/4））

近畿 FIT・FIP通信にご登録の事業者 各位

平素は、エネルギー行政にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

「近畿 FIT・FIP通信」は、固定価格買取制度（FIT制度）及び FIP（Feed-in

Premium)制度に関連した情報について、近畿経済産業局から随時メールでの

お知らせを行うサービスです。

■今回のトピック

１．「エネルギーの森シンポジウム」開催（3/4）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――

１．「エネルギーの森シンポジウム」開催（3/4）

https://www.murc.jp/information/seminar/w_250304/

―――――――――――――――――――――――――――――――――――

国立研究開発法人新エネルギー・産業技術総合開発機構（以下「NEDO」という。）

は、国産木質バイオマスの普及促進を目的に 3月 4日（火）にエネルギーの森事業の

シンポジウムを開催いたします。

※本シンポジウムは、NEDO 委託事業「早生樹等による燃料用国産木質バイオマス生産

・供給の普及に向けた調査」を受託している三菱 UFJリサーチ&コンサルティング株式

会社が事務局を務めます。

■タイトル：「エネルギーの森シンポジウム

      ～早生樹等による燃料用国産木質バイオマス生産・供給の普及に向けて～」

■日時  ：2025年 3月 4 日（火）13:00‐17:00

■場所  ：TKP新橋カンファレンスセンター 14階

■概要  ：早生樹有識者 基調講演、NEDO事業者 事例発表、パネルディスカッション等

■定員  ：対面（100名）、オンライン（1,000名）

■費用  ：無料（要参加申込 ※申込締切 2月 26日（水））

詳細は以下リンクを参照ください。

https://www.murc.jp/information/seminar/w_250304/

******************************************************************

※「近畿 FIT・FIP通信」は、近畿経済産業局独自のメールサービスです。

※本メールの送信元アドレスは送信専用です。

 送信元アドレスに返送されても応答できませんのでご了承願います。

※本メールは、「近畿 FIT・FIP通信」に登録いただいているメールアドレスに

 お送りしております。

※受信メールアドレスの追加・変更・削除がある場合は、以下の URLより

 手続きをお願いいたします。

https://www.murc.jp/information/seminar/w_250304/
https://www.murc.jp/information/seminar/w_250304/

 http://www.kansai.meti.go.jp/3-9enetai/energypolicy/tsushin/tsushin.html

※本サービスに関する問合せ先

 経済産業省近畿経済産業局 エネルギー対策課

 〒540-8535 大阪市中央区大手前 1-5-44

 Tel：06-6966-6043（直通）

******************************************************************

http://www.kansai.meti.go.jp/3-9enetai/energypolicy/tsushin/tsushin.html